
FIRMADO POR FECHA FIRMA

CRUZ MAÑAS FRANCISCO JAVIER 21-10-2019 12:30:45

VAZQUEZ AGUERO MARIA DEL MAR 21-10-2019 12:50:18
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 2

 1

 

DELEGACIÓN DE ÁREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACIÓN 

OFICINA TÉCNICA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

Nº 62/19 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

Almería, a 21 de octubre de 2019. 

 

 En uso de las atribuciones que tengo conferidas por el artc. 124.4 d) de la 

Ley 7/85 de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 

 

DISPONGO 

 

 Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local de la Ciudad de 

Almería para el próximo día 22 de octubre de 2019 (MARTES) a las DIEZ HORAS, 

en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, situada en la Plaza de la 

Constitución. 

 

 Si no concurre la mayoría absoluta de sus componentes, se celebrará sesión 

el mismo día, una hora después de la señalada, siendo suficiente la asistencia 

de la tercera parte de sus miembros, todo ello con arreglo al siguiente: 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

1.- Aprobación si procede, de las actas de las sesiones anteriores de fecha 8 

de octubre (60/19) y 15 de octubre (61/19) de 2019. 

 

2.- Disposiciones oficiales. 

 

DELEGACIÓN DE AREA DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACION  

 

3.- Aprobación del expediente de contratación de “Servicios de vaciado y 

limpieza de la fosa séptica del Centro Municipal Zoosanitario”, con un 

presupuesto base de licitación de 9.504,00 €. 

 

4.- Propuesta de resolución de la solicitud efectuada por Vodafone España SAU, 

de fecha 7 de junio de 2019, relativa al contrato de Servicios de Voz, Datos e 

Internet de Banda Ancha para el Ayuntamiento de Almería. 

 

DELEGACION DE AREA DE ECONOMIA Y FUNCION PÚBLICA 

 

5.- Aprobación del Convenio de Colaboración entre el Ayuntamiento de Almería y 

la Gestora de Conciertos para la contribución a los Servicios de Extinción de 

Incendios-A.I.E., para la liquidación y recaudación de la contribución 

especial para el establecimiento, la mejora y la ampliación del Servicio de 

Extinción de Incendios. 

 

6.- Adjudicación del contrato menor de suministro de biocidas, larvicidas, a 

la empresa GMB Internacional S.A. por importe de 5.854,05 €. 

 

DELEGACION DE AREA DE URBANISMO E INFRAESTRUCTURAS 

 

7.- Ratificacion de la propuesta sobre el pago en especie, en el expediente de 

expropiación forzosa mediante tasación individual de parcelas en la 

Urbanización El Toyo. 

 

DELEGACION DE AREA DE PROMOCIÓN DE LA CIUDAD 

 

8.- Aprobación de la modificación del acuerdo de Junta de Gobierno Local en 

sesión de fecha 30 de abril de 2019, sobre aprobación del expediente de 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 21/10/2019 12:50:39

Nº:  2913/2019 / Exp: 2019/GENDEC-2680

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
n
9
n
a
b
D
v
F
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

CRUZ MAÑAS FRANCISCO JAVIER 21-10-2019 12:30:45

VAZQUEZ AGUERO MARIA DEL MAR 21-10-2019 12:50:18
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 2

 2

 

contratación para la concesión demanial del uso privativo de los puestos 

vacantes en los distintos Mercados Municipales de Abastos de Almería. 

 

DELEGACION DE AREA DE FAMILIA, IGUALDAD Y PARTICIPACION CIUDADANA 

 

9.- Aprobación del borrador del convenio con la Asociación Provincial de 

Lesbianas, Gais, Bisexuales y Transexuales de Almería (Colega), para la 

concesión de subvención por importe de 3.000,00 €. 

 

10.- Aprobación del expediente de prestación del Servicio de Ayuda a 

Domicilio, como prestación básica de los Servicios Sociales Comunitarios. 

 

11.- Asuntos de urgencia, si los hubiere. 

 

12.- Ruegos y Preguntas. 

 

 Lo manda y firma la Excma. Sra. Alcalde-Presidente Accidental Doña Maria 

del Mar Vázquez Agüero, de lo que yo, el Titular Accidental de la Oficina 

Técnica, doy fe.  

 

LA ALCALDE-PRESIDENTE ACCTAL.       Ante mí, 

           EL TITULAR ACCTAL.DE LA OFICINA TÉCNICA 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
n
9
n
a
b
D
v
F
g

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


